
MAXIMÁLNÍ VYUŽITÍ 
SUBSTRÁTŮ   

VE VAŠÍ BIOPLYNOVÉ STANICI
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Naše enzymatické přípravky řady EnergoZyme hydrolyzují rostlinná pletiva (celulózu
a hemicelulózu), které zpracovávají na formu okamžitě dostupnou pro mikroorganismy
tvořící bioplyn.

Vycházíme z více než 15 let zkušeností v oboru enzymatické hydrolýzy biomasy a ně-
kolika generací produktů, které jsou dále vylepšovány. Nekompromisní účinnost pří-
pravků řady EnergoZyme posunujeme stále dál.

� Maximální aktivita v rozmezí hodnot pH od 7,0 do 8,5

� Mezní teplotní tolerance 35 °C až 60 °C

� Optimální provozní teplota 40 °C až 55 °C

� Nekompromisní stabilita

� Dlouhodobý a stabilní provoz fermentoru pod vyšším zatížením

MAXIMÁLNÍ VYUŽITÍ 
SUBSTRÁTŮ

JAK TO FUNGUJE?
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Vysoce aktivní biokatalyzátor schopný zvýšit produkci bioplynové stanice

Enzymatický přípravek schopný hydrolyzovat rostlinná pletiva (polysacharidy, jako je např. celulóza 
a hemicelulóza), která zpracovává na formu okamžitě dostupnou pro mikroorganismy tvořící bioplyn.

Bezpečná cesta ke zvýšení energetického zisku a účinnosti využívání 
zdrojů pro zvýšení produktivity celé bioplynové stanice.

Ve fermentoru bioplynové stanice pracuje bezpočet 
mikroorganismů, které potřebují pro efektivní využití 
vstupních surovin energii. Tu získávají z enzymaticky 
rozštěpených polysacharidových řetězců. Množství 
enzymů „přirozeně“ se vyskytujících ve fermentoru 
však není dostatečné pro potřeby všech mikrobů. 

Přídavkem enzymového komplexu MethaPlus® 
L 100 speciálně vyvinutého pro bioplynové stanice je 
mikroorganismům zajištěn kontinuální přísun produktů 

štěpení (mono- a oligosacharidů), které rychle přemě-
ní v energii. 

Ve výsledku se mikroorganismy rychleji množí a jejich 
biologická aktivita výrazně vzrůstá. Kromě polysa-
charidů jsou využity i další vysokomolekulární látky. 
Vyšší účinnost odbourávání má však více účinků: Tvoří 
se více bioplynu a snižuje se viskozita náplně fermen-
toru. Díky zvýšené biologické aktivitě může být navý-
šena kapacita zařízení.

MethaPlus® L100

Jak MethaPlus® L100 funguje?

MethaPlus® S/L 100
Mnohem více energie ve  
vašem fermentoru

Jak MethaPlus® S/L 100 pracuje?
Ve fermentoru bioplynové stanice 
pracuje bezpočet mikroorganismů. 
Pro efektivní využití vstupních surovin 
potřebují energii. Tuto energii získávají 
z polysacharidových řetězců, které ale 
musejí být nejprve enzymaticky rozště-
peny. Množství enzymů „přirozeně“ se 
vyskytujících ve fermentoru však není 
dostatečné pro potřeby všech mikrobů.

Přídavkem enzymového komplexu  
MethaPlus® S/L 100 speciálně vyvinu-
tého pro bioplynové stanice je mikroor-

Přídavek přípravku 
MethaPlus® S/L 100

do fermentoru

Enzymy štěpí 
polysacharidy

Produkty štěpení 
jsou uvolněny

Mikroorganismy 
přeměňují pro-

dukty štěpení na 
bioplyn • Vyšší stabilita procesu

• Optimální využití vstupních 
substrátů

• Vyšší rentabilita 

Z účinků MethaPlus® 
můžete těžit i Vy

DSM – Světová jednička ve  
vývoji enzymů pro aplikace v oblasti 
obnovitelných energií

ganismům zajištěn kontinuální přísun 
produktů štěpení (mono- a oligosacha-
ridů) které rychle přemění v energii. 

Ve výsledku se mikroorganismy rychleji 
množí a jejich biologická aktivita 
výrazně vzrůstá. Kromě polysacharidů 
jsou využity i další vysokomolekulární 
látky. Vyšší účinnost odbourávání má 
však více účinků: Tvoří se více bioplynu 
a snižuje se viskozita náplně fermen-
toru. Díky zvýšené biologické aktivitě 
může být navýšena kapacita zařízení.

Rozštěpí. Přemění. Produkují plyn!

RYCHLÝ ROZKLAD BIOMASY 
▶ Enzymatické přípravky hydrolyzují rostlinná pletiva  
(celulózu a hemicelulózu), které zpracovávají na formu okamžitě 
dostupnou pro mikroorganismy tvořící bioplyn.

▶ Maximální aktivita v rozmezí hodnot pH od 7,0 do 8,5.

▶ Teplotní tolerance do 60 °C.

▶ Nekompromisní stabilita.

▶ Dlouhodobý a stabilní provoz fermentoru pod vyšším 
zatížením.

VÍCE LEVNÝCH SUBSTRÁTŮ, 
MÉNĚ KUKUŘICE
▶ Vyšší variabilita substrátové skladby.

▶ Vysoká účinnost při využití substrátů s vysokým podílem 
vlákniny – slámy, travní senáže, vojtěšky, GPS siláží, apod.

▶ Umožňuje také zvýšit podíl vedlejších produktů živočišné 
výroby (především slamnatého hnoje), při konstantním výkonu 
stanice a stabilním provozu.

▶   Nekompromisní stabilita.
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V zařízeních s malým výtěžkem bioplynu a s nesta-
bilním procesem zvyšují aditiva MicroPower® výraz-
ně kvalitu bioplynu a využití vstupů. S koncentrátem 

stopových prvků MicroPower® může Vaše bioplynová 
stanice dosáhnout optimálních procesních parametrů.

Optimální využití bioplynové stanice podle KTBL

Využití BPS

100%

Přídavek 
MicroPower®

Výnos (zvýšení 
výkonu BPS)

Ztráta (nevyužitý výkon BPS)

bez MicroPower® s MicroPower®

MicroPower® 
je koncentrát 

stopových prv-
ků vyvinutý pro 
stabilizaci bio-
logického pro-

cesu. 

MicroPower® 
je koncentrát 

stopových prv-
ků vyvinutý pro 
stabilizaci bio-
logického pro-

cesu. 
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Vysoce aktivní biokatalyzátor schopný zvýšit produkci bioplynové stanice

Enzymatický přípravek schopný hydrolyzovat rostlinná pletiva (polysacharidy, jako je např. celulóza 
a hemicelulóza), která zpracovává na formu okamžitě dostupnou pro mikroorganismy tvořící bioplyn.

Bezpečná cesta ke zvýšení energetického zisku a účinnosti využívání 
zdrojů pro zvýšení produktivity celé bioplynové stanice.

Ve fermentoru bioplynové stanice pracuje bezpočet 
mikroorganismů, které potřebují pro efektivní využití 
vstupních surovin energii. Tu získávají z enzymaticky 
rozštěpených polysacharidových řetězců. Množství 
enzymů „přirozeně“ se vyskytujících ve fermentoru 
však není dostatečné pro potřeby všech mikrobů. 

Přídavkem enzymového komplexu MethaPlus® 
L 100 speciálně vyvinutého pro bioplynové stanice je 
mikroorganismům zajištěn kontinuální přísun produktů 

štěpení (mono- a oligosacharidů), které rychle přemě-
ní v energii. 

Ve výsledku se mikroorganismy rychleji množí a jejich 
biologická aktivita výrazně vzrůstá. Kromě polysa-
charidů jsou využity i další vysokomolekulární látky. 
Vyšší účinnost odbourávání má však více účinků: Tvoří 
se více bioplynu a snižuje se viskozita náplně fermen-
toru. Díky zvýšené biologické aktivitě může být navý-
šena kapacita zařízení.

MethaPlus® L100

Jak MethaPlus® L100 funguje?

MethaPlus® S/L 100
Mnohem více energie ve  
vašem fermentoru

Jak MethaPlus® S/L 100 pracuje?
Ve fermentoru bioplynové stanice 
pracuje bezpočet mikroorganismů. 
Pro efektivní využití vstupních surovin 
potřebují energii. Tuto energii získávají 
z polysacharidových řetězců, které ale 
musejí být nejprve enzymaticky rozště-
peny. Množství enzymů „přirozeně“ se 
vyskytujících ve fermentoru však není 
dostatečné pro potřeby všech mikrobů.

Přídavkem enzymového komplexu  
MethaPlus® S/L 100 speciálně vyvinu-
tého pro bioplynové stanice je mikroor-

Přídavek přípravku 
MethaPlus® S/L 100

do fermentoru

Enzymy štěpí 
polysacharidy

Produkty štěpení 
jsou uvolněny

Mikroorganismy 
přeměňují pro-

dukty štěpení na 
bioplyn • Vyšší stabilita procesu

• Optimální využití vstupních 
substrátů

• Vyšší rentabilita 

Z účinků MethaPlus® 
můžete těžit i Vy

DSM – Světová jednička ve  
vývoji enzymů pro aplikace v oblasti 
obnovitelných energií
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výrazně vzrůstá. Kromě polysacharidů 
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toru. Díky zvýšené biologické aktivitě 
může být navýšena kapacita zařízení.

Rozštěpí. Přemění. Produkují plyn!
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Jak to funguje?

5 dobrých důvodů k aplikaci EnergoZyme® A1!
▶   Zvyšuje míru využití substrátu, a tedy i prohlubuje jeho celkový rozklad  

na bioplyn.

▶   Usnadňuje zvýšení podílu odpadů živočišné výroby v substrátovém 
mixu - při konstantním výkonu stanice a stabilním provozu.

▶   Nahrazuje kukuřičnou siláž obilninovou GPS, nebo travní senáží, při 
plném výkonu BPS.

▶   Využívá pěstování obilnin na lokalitách nevhodných pro pěstování 
kukuřice.

▶ Nižší tlak na osevní postup

Více levných substrátů, méně kukuřice! Méně starostí, vyšší zisk!

Přídavek přípravku 
EnergoZyme® A1  
do fermentoru

BPS DOLNÍ MĚSTO: 
enzym a 9 000 tun hnoje

zde uspoří 3 000 tun 

siláží každý rok!

LIKVIDACE KRUST  
A PLOVOUCÍCH VRSTEV
▶ Řešíme krusty a plovoucí vrstvy vzniklé při odstávce nebo  
   poruše míchadel.

▶ Veškerý materiál krusty je ve fermentoru využit pro tvorbu  
   bioplynu.
▶ Řešení havarijní situace bez nutnosti odstávky.

▶ Po celou dobu likvidace krusty nedochází k odstávce výroby  
   elektřiny.
▶ Nižší celková cena likvidace havarijního stavu.
▶ Doloženo řadou referencí.

BPS RADOVESICE 
• BPS 844 kW.
• Sekundární fermentor o objemu 3 450 m3, fermentační teplota 41 °C
• Krusta o mocnosti 3 m z nezfermentované kukuřičné siláže.
• Celková doba rozpuštění krusty 4 týdny.

BPS OPAVA - KYLEŠOVICE
• BPS 550 kW.
• Sekundární fermentor o objemu 2 700 m3, fermentační teplota 43 °C
• Krusta o mocnosti 2 - 3 m z nezfermentované slámy.
• Celková doba rozpuštění krusty 4 týdny.

BPS SMOLINSKÉ (SR)
• BPS 1,0 MW.
• Sekundární fermentor o objemu 2 700 m3, fermentační teplota 42 °C
• Krusta o mocnosti 3 - 5 m z nezfermentované kukuřičné siláže,
travní senáže a slámy.
• Celková doba rozpuštění krusty 5 týdnů.

Z účinků hydrolytických enzymů  
můžete těžit i Vy

▶ Maximalizace rychlosti produkce bioplynu.

▶ Snížení technologické spotřeby elektřiny.

▶ Snížení viskozity.

▶ Svoboda ve volbě substrátů.

▶ Optimalizace produktivity -  
    zvýšení ziskovosti provozu BPS.

▶ Nižší množství fermentačního zbytku.

EnergoZyme



Co získáte aplikací EnergoZyme?
▶ Úspora vstupních substrátů
EnergoZyme prohlubuje celkový rozklad vstupních substrátů, a tím zvyšuje míru jejich 
využití pro tvorbu bioplynu. Vyšší stupeň rozkladu = více plynu.

▶ Více levných substrátů, méně kukuřice
EnergyZyme umožňuje elegantně zvýšit podíl obilninových GPS, travních senáží, slámy 
a slamnatého hnoje v substrátovém mixu při konstantním výkonu stanice a stabilním 
provozu. Získejte svobodu při volbě substrátu!

▶ Nižší tlak na osevní postup
EnergoZyme nabízí změnu poměru vstupních substrátu a využívá tak pěstování obilnin 
a senáží v lokalitách nevhodných pro pěstování kukuřice.

▶ Úspora energie 
EnergoZyme spoří elektřinu. Vysoká homogenita fermentátu při používání přípravků 
EnergoZyme má za následek snížení technologické spotřeby elektřiny (míchání, čerpání, 
apod.) 

▶ Nižší množství fermentačního zbytku
EnergoZyme biomasu rozloží a ztekutí. Vaše bakterie ji pak rychleji přemění na bioplyn. 
Co jde do bioplynu, nezůstane v digestátu.

▶ Konec separací vrstev
EnergyZyme důkladně homogenizuje obsah fermentorů, a tím zabraňuje separaci 
vrstev, typicky senáží v řídkém digestátu.

▶ Likvidace krust
EnergoZyme rychle a účinně rozkládá krusty. EnergoZyme aktivně brání vzniku nových 
krust ve fermentorech i v koncových skladech digestátu.

▶ Zvýšení ziskovosti a stability provozu BPS
EnergoZyme zajištuje dlouhodobý provoz fermentoru pod vyšším zatížením. Když už 
je bioplynka postavená, využijete ji na maximum!

Proč NovaEnergo?
▶ Více než 15 let zkušeností v oboru enzymatické hydrolýzy
▶ Průběžný vývoj produktů
▶ Individuální přístup a komplexní péče o naše zákazníky

Méně starostí a vyšší zisk z účinků EnergoZyme můžete mít i Vy!
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